6

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2017                                                 с. Михайловка                                                    № 21-па
О проведении в Михайловском муниципальном

районе с 23 января по 23 февраля 2017 года месячника
по военно-патриотическому воспитанию, посвященного

Дню защитника Отечества

В соответствии с муниципальной программой «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 17.10.2016  № 642-па «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2017-2019 годы», в целях координации работы по подготовке и проведению мероприятий, укрепления шефских отношений с воинскими частями, популяризации среди школьников и молодёжи военной службы и в связи с празднованием государственного праздника - Дня защитников Отечества, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Михайловского муниципального района с 23 января по 23 февраля 2017 года месячник по военно-патриотическому воспитанию, посвящённый Дню защитника Отечества.

2. Утвердить организационный комитет по проведению месячника (приложение № 1).

3. Утвердить Положение об организационном комитете по проведению месячника (приложение № 2).

4. Утвердить план мероприятий по проведению на территории Михайловского муниципального района месячника по военно-патриотическому воспитанию, посвящённого Дню защитника Отечества (приложение № 3).
5. Рекомендовать главам сельских (городского) поселений разработать планы подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Дню защитника Отечества, включив в него встречи поколений защитников Отечества и молодёжи, церемонии возложения венков и цветов к памятникам и местам захоронения защитников Отечества, участие в благотворительной акции «Подарок солдату».
6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                    В.В. Архипов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 12.01.2017 № 21-па
Состав

организационного комитета по проведению с 23 января по 23 февраля 2017 года
месячника по военно-патриотическому воспитанию, посвященного
Дню защитника Отечества в Михайловском муниципальном районе

	Саломай Е.А., зам. главы администрации муниципального района

	председатель оргкомитета

	Мастабаева Ю.В., начальник отдела по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики

	член оргкомитета

	Кузьменко О.В., директор ММБУК ММР «МКИО»

	член оргкомитета

	Чепала А.Ф., начальник управления по
вопросам образования
Тютюнников В.Т., председатель районной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

Мишин Г.А., председатель районного отделения Приморского краевого отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое Братство»

	член оргкомитета
член оргкомитета

член оргкомитета

	Щербаков Н.Н., начальник отдела военного
комиссариата Приморского края по Михайловскому муниципальному району

(по согласованию)

	член оргкомитета

	Дремин А.С., глава Григорьевского сельского поселения (по согласованию)

	член оргкомитета

	Жихарев Л.А., глава Осиновского сельского
поселения (по согласованию)

	член оргкомитета

	Ветрик Д.М., глава Сунятсенского сельского
поселения (по согласованию)

	член оргкомитета

	Удовиченко А.А., глава Новошахтинского
городского поселения (по согласованию)
	член оргкомитета

	Абрамов В.Л., глава Михайловского сельского поселения (по согласованию)
	член оргкомитета

	Сергоян С.М., глава Кремовского сельского
поселения (по согласованию)

	член оргкомитета

Приложение № 2
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района
от 12.01.2017 № 21-па
ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по проведению
 в Михайловском муниципальном районе месячника
по военно-патриотическому воспитанию
Органом по проведению месячника по военному-патриотическому воспитанию является организационный комитет (далее - комитет), образованный в целях обеспечения координации деятельности и взаимодействия администрации Михайловского муниципального района, администраций сельских (городского) поселений, и организаций различных форм собственности, участвующих в выполнении мероприятий по подготовке и проведению месячника по военно-патриотическому воспитанию. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Приморского края, постановлениями и распоряжениями администрации Михайловского муниципального района, а также настоящим Положением.

Основными задачами комитета являются:

1. организация проведения на территории Михайловского муниципального района месячника по военно-патриотическому воспитанию;
2. обеспечение взаимодействия органов администрации Михайловского муниципального района, администрациями сельских (городского) поселений, и организаций различных форм собственности, участвующих в выполнении мероприятий по подготовке и проведению месячника по военно-патриотическому воспитанию.

Комитет для выполнения стоящих перед ним задач:

1. создает рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции комитета;

2. приглашает и заслушивает на своих заседаниях представителей администрации Михайловского муниципального района, администрации сельских (городского) поселений, и организаций различных форм собственности, участвующих в выполнении мероприятий по подготовке и проведению месячника по военно-патриотическому воспитанию (по согласованию);

3. запрашивает структурные подразделения администрации Михайловского муниципального района, администрации сельских (городского) поселений, и организаций различных форм собственности, участвующих в выполнении мероприятий по подготовке и проведению месячника по военно-патриотическому воспитанию необходимые документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции комитета.

Комитет возглавляет председатель. Заседания комитета проводятся по мере необходимости. Повестку дня заседаний комитета, место и порядок их проведения определяет председатель комитета. Заседание комитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения комитета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комитета и оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем и секретарем комитета. При равенстве голосов членов комитета голос председательствующего на заседании является решающим. Решения, принимаемые комитетом, доводятся до сведения администрации Михайловского муниципального района, администраций сельских (городского) поселений, и организаций различных форм собственности, участвующих в выполнении мероприятий по подготовке и проведению месячника по военно-патриотическому воспитанию. Прекращение деятельности комитета наступает по окончании проведения месячника по военно- атриотическому воспитанию. Председатель и члены комитета работают в комитете на добровольной безвозмездной основе.

Приложение № 3
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 12.01.2017 № 21-па
План

мероприятий по проведению на территории Михайловского

муниципального района месячника по военно-патриотическому
воспитанию, посвящённого Дню защитника Отечества
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Место

проведения
	Организаторы

	1.
	Выставки и конкурсы детского рисунка «Служу Отечеству»
	23.01.2017 г.

23.02.2017 г.
	Образовательные учреждения района, учреждения культуры поселений
	ММБУК ММР «МКИО»

	2.
	«Круглые столы», диспуты, встречи по вопросам патриотического воспитания граждан района
	23.01.2017 г.
23.02.2017 г.
	Образовательные учреждения Михайловского муниципального района, учреждения культуры района
	Управление по вопросам образования Михайловского муниципального района, управление культуры и внутренней политики

	3.
	Посещение подшефных воинских частей
	23.01.2017 г.
23.02.2017 г.
	воинские части  г. Уссурийска

	Управление по вопросам образования Михайловского муниципального района, управление культуры и внутренней политики

	4.
	Уроки мужества, смотры песни и строя, районный смотр - конкурс «Отчизны верные сыны»
	23.01.2017 г.
23.02.2017 г.
17.02.2017 г.
	Образовательные учреждения Михайловского муниципального района
	Управление по вопросам образования Михайловского муниципального района, управление культуры и внутренней политики

	5.
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества

	21.02.2017 г.
	Районный Дом культуры

с. Михайловка
	Управление культуры и внутренней политики, ММБУК ММР «МКИО», управление по вопросам образования, все творческие коллективы района

	6.
	Концертные программы учащихся образовательный учреждений района, творческих коллективов района
	23.01.2017 г.
23.02.2017 г.
	Образовательные учреждения района, учреждения культуры района
	Управление культуры и внутренней политики, ММБУК ММР «МКИО», управление по вопросам образования

	7.
	Краевой фестиваль-конкурс патриотической и авторской песни «Афганский ветер»
	11.02.2017 г.
	Районный Дом культуры

с. Михайловка
	Управление культуры и внутренней политики, ММБУК ММР «МКИО», управление по вопросам образования, главы городского, сельских поселений

	8.
	Освещение материалов месячника по военно-патриотическому воспитанию в средствах массовой информации
	23.01.2017 г.

23.02.2017 г.
	Общественно политическая газета «Вперед»
	Общественно политическая газета «Вперед»

	9.
	Проведение спортивных мероприятий в рамках месячника военно-патриотического воспитания
	23.01.2017 г.

23.02.2017 г.
	МБО ДО «ДЮСШ»
с. Михайловка
	Управление культуры и внутренней политики, управление по вопросам образования